

Børn –og undervisningsudvalget  
Ishøj Kommune  
Ishøj Store Torv 20  
2635 Ishøj

Piletræet

Ågården 17  
2635 Ishøj  
Tlf. 4373 5148

## MED-udvalget i Piletræet har følgende Indsigelser til sammenlægningen af Peberkværnen og Piletræet

Piletræet ser alt i alt positivt på sammenlægningen og kan se mange stordriftsfordele.

- **Ingen besparelser på personaleressourcer.** Det pædagogiske arbejde skal i overgangen tilgodeses med en god normering. Det er trods alt to kulturer, som skal blive til en fælles kultur, hvilket kræver ekstra gode forhold, såvel økonomisk som fysisk. Piletræets erfaring med sammenlægningen i 2005 er kun positiv. Vi anbefaler derfor, at der igen sættes midler af til kontakt/præsentation på flere planer f.eks. ledelsesseminar, personaledage, forældreomsorg, indarbejdelse af fælles værdier - politikker m.m.
- **Pædagogisk refleksionsgruppe med alle stuepædagoger og ledelsen.** Er godt i gang i Piletræet og det mener vi holder os fagligt "oppe på tæerne" Peberkværnen skal have mulighed for at "hæfte" sig på. Her vil der være behov for et par temadage og dermed vikardækning.
- **Organisatorisk:** Piletræet er lykkedes med integrationen af børnegrupperne på tværs af vuggestuen og børnehaven. Det er derfor nødvendigt, at vi har både vuggestuebørn og børnehalebørn i samme huse. Vi håber, at den nye normering understøtter denne organisering.
- **Legepladsen:** Der vil være redskaber, som skal flyttes, fjernes, udskiftes. Der skal indrettes stille områder til vuggestuebørnene og store rammer med mulighed for motorisk udfoldelse i børnehvealderen. Samtidig ved vi, at der skal tages forbehold for områder til specialgruppebørnene, som ikke magter de store vider.
- **Åbningstiden:** Rent fornuftmæssigt vil vi anbefale at se på området institutioner og derudfra tilrette en åbningstid, som er et godt supplement hertil. Det er set med vores øjne en beslutning som CBU skal tage og ikke bestyrelsen. Det vil skabe konflikter, som ikke er gode for det positive samarbejde.
- **Særskilt økonomi i forhold til specialgrupperne:** Vi forestiller os, at det må komme an på en prøve, hvis der er for meget administration ved hele tiden og holde det adskilt af forskellige årsager - så må der være mulighed for ændringer på sigt.

Vi oplever at CBU og politisk udvalg har forståelse for, at der ved overgangen vil være udfordringer, som der skal være plads og ressourcer til. Det er vi meget tilfredse med og med den indstilling, vil vi gøre vores til, at forme et super børnemiljø med alle de forskelligheder og muligheder, der ligger i denne nye institution.

MED-udvalget i Piletræet

Jonna Pfeil Nielsen  
Formand